
 

 

 

DOKLADY K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
Kooperativa pojišťovna, 

a.s., Vienna Insurance 

Group 

Česká pojišťovna a.s. 
ČSOB Pojišťovna, a.s., 

člen holdingu ČSOB   

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 zákona (ne starší 90 dnů)    

- Výpis z evidence Rejstříku trestů (PO + členy statutárního orgánu) [odstavec 1 písm. a) a b)]  VSKD z 4.6.2014 VSKD z 7.5.2014 VSKD z 3.7.2014 

- Potvrzení příslušného finančního úřadu [odstavec 1 písm. f)]  VSKD z 4.6.2014 VSKD z 7.5.2014 
VSKD z 3.7.2014 

Potvrzení FÚ 12.2.2014 

- Potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h)] VSKD z 4.6.2014 VSKD z 7.5.2014 

VSKD z 3.7.2014 

+ Kopie potvrzení ČSSZ 

z 22.4.2014 

+ Kopie ověřené kopie 

potvrzení VZP 28.4.2014 

- Čestné prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k)] VSKD z 4.6.2014 VSKD z 7.5.2014 VSKD z 3.7.2014 

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona    

 výpis z obchodního rejstříku (ne starší 90 dnů) či jiné obdobné evidence 
VSKD z 4.6.2014 

+výpis z OR z 19.6.2014 

VSKD z 7.5.2014 

+výpis z OR z 7.5.2014 

VSKD z 3.7.2014 

+výpis z OR z 3.7.2014 

 doklad o oprávnění k podnikání – podle zvláštních právních předpisů (živnostenský zákon apod.) 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména povolení k provozování pojišťovací 

činnosti udělené ČNB dle zákona č. 277/2009 Sb. o pojišťovnictví ve znění pozdějších předpisů 

(např. obdobné povolení opravňující pojišťovnu z jiného členského státu EU provozovat 

pojišťovnictví činnost na území České republiky) 

VSKD z 4.6.2014 

+ osvědčení ČNB 

+ povolení MF 

k provozování pojišťovací 

činnosti, zajišťovací 

činnosti a činností 

souvisejících 

VSKD z 7.5.2014 – pouze povolení MF 

k provozování pojišťovací činnosti,.. 

+ kopie úředně ověřeného osvědčení ČNB 

+ kopie úředně ověřeného povolení MF 

VSKD z 3.7.2014 

Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona    

čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit VZ  ČP  z 24.6.2014  ČP  z 4.7.2014 ČP z 30.6.2014 

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona    

Uchazeč předloží seznam významných zakázek, z něhož bude vyplývat, že realizoval 

v posledních 3 letech: 

 alespoň 2 významné služby spočívající v pojištění majetku, jehož hodnota přesáhla 

1 500 000 000,- Kč 

 alespoň 2 významné služby spočívající v pojištění odpovědnosti územně samosprávného celku 

(kraje, města, obce), s limitem pojistného plnění minimálně 10 000 000,- Kč pro každé 

pojištění. 

V seznamu bude uveden název a popis předmětu zakázky - výše a charakter poskytnutého pojištění 

(v případě důvěrné informace alespoň informaci o délce a rámcové výši pojištění – zda přesahuje 

požadovaný limit), dobu poskytnutí pojištění, místo plnění a název a kontakt na zadavatele.  

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

a. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytnuty 

veřejnému zadavateli  

b. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytnuty jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

c. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 
Seznam 

+ 3 osvědčení – pojištění 

majetku 

+ 3 osvědčení – pojištění 

odpovědnosti ÚSC 

 v seznamu není uvedeno místo plnění 

(souhlas k uvedení zveřejněných 

informací, viz osvědčení) 

+ 3 osvědčení – pojištění majetku  

 Pardub. Kraj – v seznamu majetek za 

více než 25 mld. Kč, v osvědčení 20 

mld. Kč, doba pojištění – v seznamu od 

16.10.2003, v osvědčení od 2008 

(objasněno) 

 SM Ostrava – hodnota majetku 

v seznamu více než 4 mld. Kč, 

v osvědčení 18 mld. Kč (objasněno) 

+ osvědčení – pojištění odpovědnosti ÚSC 

– SM Ostrava 

 Moravskoslezský kraj – v seznamu 

uvedeno 30 mil. Kč, ale osvědčení na to 

není (doloženo) 

 Pardub. kraj – v seznamu není uveden, 

ale v osvědčení limit plnění 20 mil. Kč 

(objasněno) 

 v seznamu není 

uvedeno místo plnění 

kontakt na zadavatele 

(dle předložených 

prohlášení 

objednavatelů 

nemohou zveřejnit; 

kontakt uveden 

v osvědčeních) 

+ 2 osvědčení – pojištění 

majetku 

+ 2 osvědčení – pojištění 

odpovědnosti ÚSC 

 

 


